

Kære Klima & Miljøudvalget

I Ballerup Kommunes del af Jonstrup har der længe været et problem med trafikafviklingen og trafiksikkerheden. Særligt for cykellister er der udfordringer. Dette har været konstateret af flere gange, herunder senest i ViaTrafik's trafikanalyse af 5. november 2021.

Det var derfor glædeligt, at det på Dialogmødet om Trafik 1. februar 2022 blev oplyst, at kommunen allerede her i år vil påbegynde en renovering af Måløvgårdsvej. Tanken er her at fjerne de problematiske busluser og lave cykelstier. Netop en cykelsti er et udtalt ønske fra lokalområdet, da der både ligger skoler og institutioner.

Desværre er den valgte løsning omkring en cykelsti kun en optegning på kørebanen og ikke den stærkt ønskede adskillelse med en forhøjet kant mellem kørebane og cykelsti (bortset fra to korte passager ved busstoppesteder). Vi har allerede negative erfaringer med en sådan 'løsning' på Jonstrupvej. Når biler typisk holder ind til fortovs-kanten – inde over cykellinjen – må cykler uden om med farlige situationer til følge, videre har biler og busser en tendens til at overskride linjen. Dette gør det utrygt og usikkert at færdes i dagligdagen ikke mindst for de børn, der bruger denne vej som skolevej.

Det er meget skuffende. På dialogmødet blev tilhørende 'taget på sengen' med et allerede færdigt projekt. Vi har imidlertid i Foreningen Jonstruplejrens fremtid modtaget flere udsagn fra lokale beboere, der ikke ser en stribe på vejbanen, som den forbedring alle har håbet på.

Vi er opmærksomme på, at økonomien spiller en rolle. Det koster angiveligt kun 1 mio. kr. med stribe-løsningen i stedet for en løsning med en forhøjet kant mellem kørebane og cykelsti, som angiveligt koster 4 mio. kr.

Området omkring Jonstruplejren og de omkringliggende skoleveje, har længe været forsømt med hensyn til trafiksikkerhed. Når der så endelig gøres noget for den dårlige trafiksikkerhed udpeget af eksperter flere gange, må vi konstatere, at det er noget bedrøveligt, at der ikke kan sættes mere af til at få levet en god løsning også i et fremadrettet perspektiv.

Vi lægger derfor meget stor vægt på, at der for den videre trafiksikring af Jonstrupvej kan etableres en rigtig cykelsti, som både eksperter og vi som beboere ser som den rigtige, fremtidssikrede løsning.

Med venlig hilsen

Foreningen Jonstruplejrens Fremtid